
Sevilla, 26 de octubre 2010 BOJA núm. 209  Página núm. 67

DNI Apellidos y nombre Prestación

48958322 Domínguez Alonso, Manuel Pensión no contributiva

28027187 Acejo Mena, Dolores Pensión no contributiva 

27789732 Soler Martínez, Teresa Pensión no contributiva

28764176 Díaz Prieto, Fidel Pensión no contributiva

28266069 Cárdenas Cárdenas, Pilar Pensión no contributiva

28928357 Sierra Fernández, Pedro José Pensión no contributiva

(*) En representación de Consuelo Jiménez Orozco, con DNI número 
28144929

Al objeto de conocer el contenido exacto del expediente, 
los interesados podrán comparecer en la Delegación Provin-
cial de la Consejería para la Igualdad y el Bienestar Social, en 
la calle Pagés del Corro, número 90, en el plazo de un mes a 
partir de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 4 de octubre de 2010.- El Delegado (Decreto 
21/1985, de 5.2), el Secretario General, Esteban Mellado 
Parreño.

RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2010, del Insti-
tuto Andaluz de la Mujer, por la que se notifica y hacen 
públicas las entidades seleccionadas para participar en 
el programa «VI Encuentro Anual de Asociaciones y Fe-
deraciones de Mujeres Andaluzas», para el año 2010.

Por Resolución de 8 de abril de 2010, del Instituto Anda-
luz de la Mujer (BOJA número 75, de 20 de abril de 2010), se 
efectuó convocatoria pública para la participación de las Aso-
ciaciones y Federaciones de mujeres de Andalucía en el pro-
grama «VI Encuentro Anual de Asociaciones y Federaciones de 
Mujeres Andaluzas», para el año 2010, con la denominación 
«Estrategias de comunicación con perspectiva de género: la 
conquista de los espacios de representación social de las or-
ganizaciones de mujeres», para promover habilidades y traba-
jar formatos comunicativos que impulsen el protagonismo y la 
creación de información en las asociaciones y federaciones de 
mujeres, a través de un aprendizaje colectivo para empoderar 
la voz y la participación en los medios de comunicación, herra-
mientas imprescindibles para la participación.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes, tras 
haberse reunido la comisión para la baremación y valoración de 
los méritos alegados en las mismas, de acuerdo con los criterios 
establecidos en el punto sexto de la resolución de convocato-
ria, se han publicado en los tablones de anuncio de los Centros 
Provinciales de la Mujer los listados provisionales de entidades 
solicitantes, ordenadas según puntuación de baremación.

En virtud de lo anterior, y de acuerdo con lo establecido 
en el punto décimo, apartado 4 de la Resolución de 8 de abril 
de 2010, 

R E S U E L V O

Primero. Adjudicar las 240 plazas convocadas a las Aso-
ciaciones y Federaciones de mujeres, encontrándose la rela-
ción de las entidades beneficiarias en el Anexo I.

Segundo. Publicar el listado de Asociaciones y Federacio-
nes de Mujeres suplentes mediante el Anexo II.

Tercero. Comunicar que las entidades no incluidas en los 
anexos anteriores no han sido seleccionadas para su participa-
ción en esta actividad.

Cuarto. Publicar la relación de comunicaciones seleccio-
nadas para exponer en el Encuentro en el Anexo III, según lo 
establecido en las bases de convocatoria.

Contra la presente Resolución, que agota la vía adminis-
trativa, podrá interponerse, con carácter potestativo, de acuer-
do con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, recurso de reposición ante este Instituto, en el pla-
zo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, o recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo competente, en el plazo de dos meses conta-
dos desde el día siguiente al de la notificación de la presente 
Resolución de acuerdo con la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

Sevilla, 4 de octubre de 2010.- La Directora del Instituto 
Andaluz de la Mujer, Soledad Pérez Rodríguez.

ANEXO I

VI ENCUENTRO ANUAL DE ASOCIACIONES 
Y FEDERACIONES DE MUJERES ANDALUZAS

LISTA DEFINITIVA DE ASOCIACIONES 
Y FEDERACIONES DE MUJERES SELECCIONADAS



Página núm. 68 BOJA núm. 209  Se vi lla, 26 de octubre 2010

ANEXO II

VI ENCUENTRO ANUAL DE ASOCIACIONES 
Y FEDERACIONES DE MUJERES ANDALUZAS

ASOCIACIONES DE MUJERES SUPLENTES



Sevilla, 26 de octubre 2010 BOJA núm. 209  Página núm. 69

ANEXO III

LISTA DEFINITIVA DE COMUNICACIONES 
SELECCIONADAS PARA SU EXPOSICIÓN

ANEXO I

VI ENCUENTRO ANUAL DE ASOCIACIONES 
Y FEDERACIONES DE MUJERES ANDALUZAS LISTA 

DEFINITIVA DE ASOCIACIONES 
Y FEDERACIONES DE MUJERES SELECCIONADAS

ANEXO II

II ENCUENTRO ANUAL DE ASOCIACIONES DE MUJERES 
ANDALUZAS

ASOCIACIONES DE MUJERES SUPLENTES

ACUERDO de 5 de octubre de 2010, de la Delega-
ción Provincial de Cádiz, para la notificación por edicto 
del acuerdo de inicio de procedimiento de acogimiento 
familiar preadoptivo.

Acuerdo de la Delegada Provincial en Cádiz de la Conseje-
ría para la Igualdad y Bienestar Social, por el que se ordena la 


